



宏裕包材

NEEQ : 837174

湖北宏裕新型包材股份有限公司

Hubei Hongyu New Packaging Materials Co., Ltd.



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。
- 1.2 独立董事鲁再平因个人原因，未出席公司年度董事会，未参与年度报告审议，无法保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 大信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.4 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	鲁丹
电话	0717-7734709
传真	0717-7734031
电子邮箱	ludan@hybaocai.com
公司网址	http://www.hybaocai.com
联系地址	宜昌市夷陵区鸦鹊岭镇桔乡大道1号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司证券部

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	741,231,532.85	585,870,436.97	26.52%
归属于挂牌公司股东的净资产	319,616,335.91	282,653,458.73	13.08%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.33	4.71	13.16%
资产负债率%（母公司）	56.88%	51.75%	-
资产负债率%（合并）	56.88%	51.75%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	589,613,299.02	521,295,197.68	13.11%
归属于挂牌公司股东的净利润	36,962,877.18	70,673,908.13	-47.70%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	27,277,283.06	66,862,021.66	-59.20%
经营活动产生的现金流量净额	38,251,743.85	128,284,325.06	-70.18%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	12.27%	27.99%	-
加权平均净资产收益率%（归	9.06%	26.48%	-

属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)			
基本每股收益 (元/股)	0.62	1.18	-47.46%

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	60,000,000	100%	0	60,000,000	100%
	其中：控股股东、实际控制人	39,000,000	65%	0	39,000,000	65%
	董事、监事、高管	0		0	0	
	核心员工	0		0	0	
有限售条件股份	有限售股份总数	0		0	0	
	其中：控股股东、实际控制人	0		0	0	
	董事、监事、高管	0		0	0	
	核心员工	0		0	0	
总股本		60,000,000	-	0	60,000,000	-
普通股股东人数						5

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	安琪酵母股份有限公司	39,000,000	0	39,000,000	65%	0	39,000,000
2	席大风	17,999,800	0	17,999,800	29.9997%	0	17,999,800
3	宜昌夷陵城发产业投资基金(有限合伙)	1,875,000	0	1,875,000	3.1250%	0	1,875,000
4	太一(宜昌)股权投资基金管理有限公司	1,125,000	0	1,125,000	1.8750%	0	1,125,000
5	新余市吴颖工贸有限公司	200	0	200	0.0003%	0	200
合计		60,000,000	0	60,000,000	100%	0	60,000,000

普通股前十名股东间相互关系说明：太一（宜昌）股权投资基金管理有限公司为宜昌夷陵城发产业投资基金（有限合伙）的执行事务合伙人，太一（宜昌）股权投资基金管理有限公司与宜昌夷陵城发产业投资基金（有限合伙）构成一致行动关系。太一（宜昌）股权投资基金管理有限公司系自然人卢遥实际控制的企业。其他股东之间无关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

财政部于 2018 年 12 月发布了修订后的《企业会计准则第 21 号——租赁》。本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行。对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。本公司根据首次执行的累计影响数，调整首次执行当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。

执行修订后租赁准则的影响：

资产负债表项目	2019 年 12 月 31 日	影响金额	2020 年 1 月 1 日
资产：			
固定资产	262,321,302.21	-3,605,044.74	258,716,257.47
使用权资产		3,605,044.74	3,605,044.74
负债：			
租赁负债		3,142,176.01	3,142,176.01
一年内到期的非流动负债		443,724.38	443,724.38
长期应付款	3,585,900.39	-3,585,900.39	

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据	322,158.69	45,535.18		344,420.24
应收账款	65,192,072.20	76,213,220.15	70,074,053.05	79,852,462.31
其他应收款			3,358,651.81	3,373,235.74
存货	88,052,321.93	78,923,121.14	77,363,214.57	66,845,229.02
递延所得税资产	2,307,556.68	2,366,333.59	1,140,799.79	1,731,339.14
预收款项			262,343.10	62,609.20
合同负债	765,947.76	283,434.02		
应交税费	7,003,911.39	8,609,285.70	4,634,538.29	6,248,698.80
其他应付款	684,785.21	733,109.21	70,385,269.34	70,540,179.34
一年内到期的非流动负债		443,724.38		404,432.78

其他流动负债	421,731.90	82,381.60		344,420.24
长期应付款	3,585,900.39	3,142,176.01	3,990,333.17	3,585,900.39
盈余公积	24,491,782.20	24,576,008.82	15,000,000.00	17,508,618.01
未分配利润	142,426,039.69	143,184,079.36	101,789,969.67	97,577,562.04
营业收入	523,306,205.96	521,295,197.68	448,314,733.56	454,059,266.60
营业成本	411,362,990.98	410,162,420.60	359,508,202.76	364,041,635.11
税金及附加	1,610,642.33	1,585,203.07	1,523,508.61	1,575,826.35
财务费用	1,325,396.44	1,361,921.98	871,182.66	886,701.27
信用减值损失	-37,712.69	89,313.90	-348,131.73	-826,080.92
资产减值损失	-677,440.97	-489,226.59	-423,975.22	-152,174.12
所得税费用	7,055,296.54	6,979,354.06	6,005,127.06	6,145,694.50
收到其他与经营活动有关的现金	8,934,442.49	9,391,380.49	4,511,826.00	4,695,349.76
经营活动现金流入小计	603,091,669.34	603,548,607.34	515,755,835.81	515,939,359.57
购买商品、接受劳务支付的现金	402,407,334.71	402,624,348.23	364,320,942.95	363,151,625.31
支付其他与经营活动有关的现金			32,080,601.47	31,927,384.89
经营活动现金流出小计	475,047,268.76	475,264,282.28	448,384,159.88	447,061,625.66
经营活动产生的现金流量净额	128,044,400.58	128,284,325.06	67,371,675.93	68,877,733.91
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			96,394,430.54	98,022,386.01
投资活动现金流出小计			96,394,430.54	98,022,386.01
投资活动产生的现金流量净额			-96,394,430.54	-98,022,386.01
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-239,924.48		121,897.49

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用